

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICES EXAMINATIONS – PAPER – I (AUDIT OF LOCAL BODIES/UNIVERSITIES AND OTHER AUDITABLE INSTITUTIONS)

(Without Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks ; 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 60 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 60 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
- (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
- (c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
- (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. In a village panchayat lessee willing to renew the lease for further period a notice should be given to executive authority is writing before

- (A) Two months (B) Three months
(C) One months (D) 20 days

ஊராட்சியில் நடப்பில் உள்ள குத்தகைதாரர் குத்தகையினை மேலும் நீடிக்க விரும்பினால் எழுத்துபூர்வமாக நிர்வாக அலுவலருக்கு முன்கூட்டியே தெரிவிக்க வேண்டிய கால அளவு

- (A) இரண்டு மாதங்கள் (B) மூன்று மாதங்கள்
(C) ஒரு மாதங்கள் (D) இருபது நாட்கள்

2. For which work the price adjustment clause is not applicable.

- (A) Building works (B) Bridge works
(C) Road works (D) Repair works

விலைவிகித வேறுபாடு எந்த ஒப்பந்தப் பணிகளுக்கு அனுமதிக்கத்தக்கதல்ல

- (A) கட்டிட வேலைகள் (B) பாலங்கள் கட்டுதல்
(C) சாலை வேலைகள் (D) பழுதுநீக்க பணிகள்

3. What is the maximum lease period for fishing rights in a village panchayats?

- (A) 2 years (B) 3 years
(C) 6 years (D) 5 years

மீன்பாசி குத்தகையினை ஒரே தடவையில் ஏலம் அதிகபட்சமாக எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு குத்தகைக்கு அளிக்க முடியும்

- (A) 2 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 6 வருடங்கள் (D) 5 வருடங்கள்

4. How many years of an unemployed engineering graduate can get Exemption from payment of EMD in local Body contract work?

- (A) 5 Years (B) 3 Years
(C) 6 Years (D) 5 Years

உள்ளாட்சி நிறுவன பணிகளுக்கான (EMD) தொகை செலுத்துவதிலிருந்து வேலையில்லா பொறியியல் பட்டதாரிகளுக்கு எத்தனை ஆண்டுகள் சலுகை அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 5 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 6 வருடங்கள் (D) 5 வருடங்கள்

5. What is the Expansion for DGS (D) Rates?

- (A) Directorate General of supplies and disposals
(B) Director of General supply department disposals
(C) Directorate of General sales department
 (D) Department of General store and Drugs

டி.ஜி.எஸ் (டி) விலை என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) இயக்குநர் ஜெனரல் வழங்குதல் மற்றும் தீர்வு செய்தல் பொருட்கள்
(B) பொது இயக்குநர் வழங்குதல் துறை
(C) பொது விற்பனைத் துறை இயக்குநரகம்
(D) மருந்து மற்றும் பொதுப் பொருட்கள் துறை

6. What is the percentage of recovery on Estimate for contribution to the construction worker welfare fund before 17.12.2013?

- (A) 5% (B) 0.3%
(C) 2% (D) 1%

கட்டுமான தொழிலாளர் நலநிதிக்கு வேலை மதிப்பீட்டின்படி 17.12.2013க்கு முன்னர் பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய பங்கு தொகை சதவீதம் என்ன?

- (A) 5% (B) 0.3%
(C) 2% (D) 1%

7. In which section of the local fund Act 24 of 2014 Provide under section-8ab (ii) power to fine upto 5,000/- for non production of records

- (A) ab (i) of 8 (B) ab (ii) of 8
 (C) 9 (D) c of 8

24/2014, உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை சட்டத்தின் 8ab (ii) ன் படி உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை துறையால் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யாத உள்ளாட்சி நிறுவனங்களிடம் ரூ. 5,000/- வரை அபராதம் விதிக்க வழிவகை செய்துள்ளது.

- (A) 8-ன் (அஆ) (i)ல் (B) 8-ன் (அஆ) (ii)ல்
(C) 9 (D) 8-ன் (இ)ல்

8. What is the time duration fixed for submission of annual accounts of local bodies from the closure of financial as per Local Fund Act 2014?

- (A) 2 Months (B) 6 Months
(C) 4 Months (D) 3 Months

உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை 2014-ம் ஆண்டு சட்டத்தின் படி உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் நிதி ஆண்டு முடிந்தவுடன் ஆண்டு கணக்கினை சமர்ப்பிக்க கொடுக்கப்பட்ட கால அளவு என்ன?

- (A) இரண்டு மாதங்கள் (B) ஆறு மாதங்கள்
(C) நான்கு மாதங்கள் (D) மூன்று மாதங்கள்

9. Act 27/2014 dealt with which subjects

- (A) To enquire public Complaints and Grievances
(B) To classify the rural areas
✓(C) Enquire the complaints on elected Government representatives Staff and officers
(D) To enquire the Quasi Government employees allegations

27/2014 உள்ளாட்சி நிறுவன சட்டம் பின்வருவனவற்றில் எதனை குறிப்பிடுவது

- (A) மக்கள் புகார் மற்றும் குறைகளை கேட்டறிதல்
(B) ஊரக பகுதிகளை வகை பிரித்தல்
(C) தேர்வு செய்யப்பட்ட உள்ளாட்சி பணியாளர்களின் மீதான முறைகேடுகளை விசாரித்தல்
(D) அரசு சார்ந்த நிறுவன பணியாளர்களின் மீதான புகாரினை விசாரித்தல்

10. In the collection and staking of well gravel what is the percentage of voids deduction from collection Quantity

- (A) 40% (B) 20%
(C) 18% ✓(D) 16%

திட்டப்பணிகளுக்காக சேகரிக்கப்படும் கிராவல் சேகரத்தில் இருந்து இடைவெளி கழிவுக்காக எத்தனை சதவீதம் கழிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 40% (B) 20%
(C) 18% (D) 16%

11. What is the Maximum period of lease in case of land building of village panchayat?

- ✓(A) 3 years (B) 2 years
(C) 5 years (D) 9 years

ஊராட்சிகளின் நிலம் மற்றும் கட்டிடங்களை குத்தகைக்கு விடப்படும் உட்சபட்ச கால அளவு என்ன?

- (A) 3 ஆண்டுகள் (B) 2 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) 9 ஆண்டுகள்

12. What is the percentage of Increase in the original estimate revised estimate need to prepared?

- (A) 10% above (B) 25% above
(C) 15% above ✓(D) 5% above

அனுமதிக்கப்பட்ட திட்டப்பணிக்குரிய மதிப்பீடுகளில் எத்தனை சதவீதம் கூடுதல் ஆனால் திருத்திய மதிப்பீடு தயாரிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 10% மேல் (B) 25% மேல்
(C) 15% மேல் (D) 5% மேல்

13. Block grant Relating to which institution

- (A) Madras Corporation (B) Municipalities
✓(C) Universities (D) Local library authorities

தொகுப்பு நல்கை மான்யம் எந்த நிறுவனங்களுக்கு உரியது

- (A) சென்னை மாநகராட்சி (B) நகராட்சிகள்
(C) பல்கலைக்கழகங்கள் (D) நூலக ஆணைக்குழுக்கள்

14. In Go.ms.no. 113/Rural development dept/dt.6.5.2000 announced the following concession

- ✓(A) Rural allowance sanctioned by Government
(B) Enhanced house rent allowance sanction
(C) Special pay and allowances to rural welfare
(D) House building advance

அரசாணை எண் 113/ஊ.வ.துறை/நாள் 06.05.2000ன் படி ஊராட்சி ஒன்றிய பணியாளர்களுக்கு என்ன சலுகைகள் அறிவிக்கப்பட்டன.

- (A) ஊரகப்படிக்கள் வழங்கப்பட்ட உத்தரவுகள்
(B) உயர்த்தப்பட்ட வீட்டுவாடகைப்படி வழங்கும் உத்தரவு
(C) ஊரக நல அலுவலர்களுக்கான சிறப்பு ஊதியம் படிக்கள் வழங்குதல்
(D) வீட்டு கட்ட முன்பணம்

15. What is Supplemental Estimate

- (A) To add additional quantity in original estimate
(B) To include New price Rate in the estimate
✓(C) To include additional work after commencement of work
(D) Due to increase deviation of 5% of original estimates

துணை மதிப்பீடு என்பது

- (A) ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் கூடுதல் அளவுகளை சேர்த்தல்
(B) ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்ட மதிப்பீட்டில் புதிய விலை விகிதங்களை சேர்த்தல்
(C) வேலை துவங்கிய பின்னர் அவசியத்தின் அடிப்படையில் துணை வேலையினை சேர்த்தல்
(D) அடிப்படை மதிப்பீட்டைவிடவும் 5% மதிப்பு அதிகரிப்பது

16. Authority to write off Loss to panchayat union funds due to fire or their for Rs. above 10,000/-
- (A) Assistant Director panchayat
 - (B) District collector
 - (C) Director of Rural development
 - (D) Government

தீ விபத்து மற்றும் திருட்டினால் ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு ஏற்படும் நிதி இழப்பு ரூ. 10,000க்கு மேல் தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) உதவி இயக்குநர் ஊராட்சிகள்
- (B) மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
- (D) அரசு

17. Valuation of the Rural development department owned Lands price Finally fixed by

- (A) District registrar Registration dept
- (B) Block development officer
- (C) Deputy Thasildhar/Thasildhar
- (D) Dist. Collector/District Revenue officer

ஊரக வளர்ச்சி துறைக்கு சொந்தமான நிலங்களின் மதிப்பினை இறுதியாக ஒப்புதல் செய்யும் அதிகாரம் பெற்றவர்

- (A) மாவட்ட பதிவாளர் பதிவுத்துறை
- (B) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (C) துணை தாசில்தார்/தாசில்தார்
- (D) மாவட்ட ஆட்சியர்/மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்

18. What is Expansion for SDBC in Road works?

- (A) Semi dense Bitumenous construction
- (B) Side depth Brick Construction
- (C) Soil depth Bearing Calculation
- (D) Semi dense Bitumenous concrete

சாலை பணிகளில் எஸ்.டி.பி.சி. என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) அரை நெருக்க தார் கட்டுமானம்
- (B) பக்கவாட்டு அடி செங்கல் கட்டுமானம்
- (C) மண் அடி தாங்கு கணக்கீடு
- (D) அரை நெருக்க தார் தின்காரை கட்டு

19. Deposit after how many years become lapsed deposit

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

வைப்புத் தொகை வசூலிக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகளில் காலாவதியாகிறது

- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

20. Taxes in the municipalities became Time barred after

- (A) 10 Years (B) 12 Years
(C) 6 Years (D) 8 Years

நகராட்சிகளில் வரியினங்கள் எத்தனை ஆண்டுகள் கழித்து காலாவதியாகிறது

- (A) 10 வருடங்கள் (B) 12 வருடங்கள்
(C) 6 வருடங்கள் (D) 8 வருடங்கள்

21. The percentage of voids and Shrinkage for Jungle Clearance work

- (A) 10% (B) 20%
(C) 30% (D) 40%

முட்டிதார்களை அழிக்கும் பணிகளில் வெற்றிடத்திற்கான கழிவு சதவீதம் என்ன?

- (A) 10% (B) 20%
(C) 30% (D) 40%

22. In a building work the percentage of steel wastage allowed is

- (A) 10.5% (B) 10%
 (C) 5% (D) 8%

கட்டிட வேலைகளில் இரும்பு கம்பிகளின் தேவையுடன் எத்தனை சதவீதம் சேதாரத்திற்கு சேர்க்கப்பட வேண்டும்

- (A) 10.5% (B) 10%
(C) 5% (D) 8%

23. Total Current year Depreciation should be agree with code no of a Town panchayat

- (A) 2028 (B) 2039
(C) 2238 (D) 2038

பேரூராட்சியின் நடப்பு ஆண்டின் ஒட்டுமொத்த தேய்மான செலவினம் எந்த கணக்கு தலைப்புடன் ஒத்திருக்க வேண்டும்

- (A) 2028 (B) 2039
(C) 2238 (D) 2038

24. The competent authority to sanction pension to the non provincialised employee of a Panchayat Union

- (A) Accountant General (B) Directorate of Pensions
(C) Director of Data Centre (D) Director of Local Fund Audit

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் நிலைப்படுத்தப்படாத பணியாளருக்கு ஓய்வூதியம் ஒப்புதல் அளிக்கும் அதிகாரம் உள்ளவர் யார்?

- (A) மாநில கணக்காயர் (B) இயக்குநர் ஓய்வூதியங்கள்
(C) இயக்குநர் தகவல் மையம் (D) இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை

25. From 1.10.2009 Contract work is undertaken by a firm the rate of deduction of Income Tax is

- (A) 1.5% (B) 3%
(C) 2% (D) 1%

1.10.2009 முதல் வேலை பட்டியல்களில் வேலையினை நிறுவனத்தின் மூலம் மேற்கொண்டிருந்தால் பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய வருமானவரி சதவீதம்?

- (A) 1.5% (B) 3%
(C) 2% (D) 1%

26. Transit of agricultural produce from one centre to another Centre the levy of cess on value of produce is

- (A) 2% (B) 5%
(C) 1% (D) 3%

வேளாண் விற்பனை பொருட்களை ஒரு இடத்தில் இருந்து மற்றொரு இடத்திற்கு எடுத்துச் செல்வதற்கான (Permit Receipt) மேல்வரி என்பது பொருள் மதிப்பில்

- (A) 2% (B) 5%
(C) 1% (D) 3%

27. SPL Power of commissioner to assess Tax retrospectively in the case of escaped assessments in Tamilnadu District Municipality act 1920 Dealt in the sections

- (A) Section 127 (B) Section 81 (2) (1)
(C) Section 117(a) (D) Section 176

வரி விதிப்பிலிருந்து விடுப்பட்ட வரியினங்கள் நகராட்சி ஆணையர் முன் தேதியிட்டு வரி நிர்ணயம் செய்து வருவிக்கும் அதிகாரம் 1920 நகராட்சி சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் அதிகாரம் அளிக்கிறது

- (A) பிரிவு 127 (B) பிரிவு 81 (2) (1)
(C) பிரிவு 117(a) (D) பிரிவு 176

28. Tax on Servants in a hill station municipality is levied as

- (A) Annual Tax (B) Half year Tax
✓(C) Monthly Tax (D) Bi monthly tax

மலை பிரதேச நகராட்சிகளில் வசூலிக்கப்படும் வேலையாள் வரி வசூலிக்கப்படும் காலஅளவு

- (A) ஆண்டு வரி (B) அரையாண்டு வரி
(C) மாதாந்திர வரி (D) இரண்டு மாதம் ஒருமுறை வரி

29. In Municipality Taxes and Fees became time barred as 12 years w.e.from

- (A) 28.06.2009 ✓(B) 25.06.2008
(C) 23.09.2008 (D) 02.10.2008

நகராட்சியின் வரி மற்றும் வரியற்ற இனங்கள் 12 ஆண்டுகளில் காலாவதி ஆகும் என உத்திரவிடப்பட்ட நாள் எது?

- (A) 28.06.2009 (B) 25.06.2008
(C) 23.09.2008 (D) 02.10.2008

30. What is the Meaning of IP Audit?

- (A) Internal party Audit
(B) Internal Pre Audit
✓(C) Immediate Post Audit
(D) Immediate Package Audit

ஐ.பி.ஆடிட் என்பது எதனை குறிப்பிடுவது

- (A) உள் தணிக்கை குழு தணிக்கை
(B) உள் முன் தணிக்கை
(C) உடனடி பின் தணிக்கை
(D) உடனடி தொகுப்பு தணிக்கை

31. The lease of a Municipality/Corporation/can be automatically renewed for up to

- (A) 2 Years (B) 3 Years
(C) 5 Years ✓(D) 9 Years

நகராட்சி/மாநகராட்சியின் குத்தகைகள் இயல்பாக எத்தனை ஆண்டுகள் வரை புதுப்பித்துக் கொள்ள இயலும்

- (A) 2 வருடங்கள் (B) 3 வருடங்கள்
(C) 5 வருடங்கள் (D) 9 வருடங்கள்

32. Town panchayat Vouchers of the current month should be sent to ADLF office in succeeding month with in

- (A) 10th (B) 15th
✓ (C) 25th (D) 18th

பேரூராட்சியின் நடப்பு மாதத்தின் செலவு சீட்டுகள் உதவி இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை அலுவலகத்திற்கு அடுத்து வரும் மாதத்தில் எந்த தேதிக்குள் அனுப்ப வேண்டும்

- (A) 10-ம் தேதிக்குள் (B) 15-ம் தேதிக்குள்
(C) 25-ம் தேதிக்குள் (D) 18-ம் தேதிக்குள்

33. What is the mutation register?

- (A) Interest calculation register
(B) Profession tax half yearly income register
✓ (C) Property tax demand setting register
(D) Provision for default collection register

மியுடேசன் பதிவேடு என்பது

- (A) வட்டி கணக்கீடு செய்யும் பதிவேடு
(B) தொழில்வரி அரையாண்டு வருமான பதிவேடு
(C) சொத்துவரி சேர்த்தல், நீக்கல் மற்றும் கேட்பு நிர்ணய பதிவேடு
(D) வராக்கடன் ஒதுக்கீடு குறித்த பதிவேடு

34. What is the minimum age limit for compassionate grand appointment in local bodies?

- (A) 21 ✓ (B) 18
(C) 20 (D) 25

உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் கருணை அடிப்படையில் பணி நியமனம் பெற குறைந்தபட்ச வயது வரம்பு

- (A) 21 (B) 18
(C) 20 (D) 25

35. What is the PUF 52 (Panchayat union form 52)?

- (A) Contract agreement Form
(B) Annual Increment Form
(C) Chitta Remittance Form
✓ (D) Measurement book form

ஊராட்சி ஒன்றிய படிவம் எண் 52 என்பது

- (A) ஒப்பந்தகாரர் ஒப்பந்தப் படிவம்
(B) ஆண்டு ஊதிய உயர்வு படிவம்
(C) சிட்டா செலுத்துதல் படிவம்
(D) அளவு புத்தகப் படிவம்

36. Renting and leasing out of the immovable properties of a local body service tax levied on upto 30.6.2017 when the lease amount Exceeds

- (A) 20 Lakhs (B) 25 Lakhs
(C) 15 Lakhs (D) 10 Lakhs

உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் அசையா சொத்துக்கள் குத்தகைக்கு விடும்போது வசூலிக்க வேண்டிய சேவை வரி என்பது 30.6.2017 வரை பின்வரும் குத்தகை தொகை வரம்பினை கடக்கும் போது

- (A) 20 இலட்சம் (B) 25 இலட்சம்
(C) 15 இலட்சம் (D) 10 இலட்சம்

37. How many auditable institution under the head of local authorities by Director of local fund audit as per act 24/2014?

- (A) 12 (B) 14
(C) 16 (D) 20

உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநர் அவர்களின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள (உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை சட்டம் 24/2014ன் படி) தணிக்கைக்கு உட்பட்ட நிறுவனங்களின் எண்ணிக்கை என்ன?

- (A) 12 (B) 14
(C) 16 (D) 20

38. How many panchayat union Exist in Tamil Nadu?

- (A) 382 (B) 380
(C) 385 (D) 335

தமிழ்நாட்டில் உள்ள மொத்த ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் எண்ணிக்கை என்ன?

- (A) 382 (B) 380
(C) 385 (D) 335

39. What is the Bank reconciliation statement on closing of year?

- (A) Verify bank balances
(B) Verify all remittances
(C) Reconciliation with bank column of cash book with bank closing balances
(D) Bank interest statement

ஆண்டு முடிவில் வங்கி இணக்க சான்று என்பது

- (A) வங்கி இருப்பு சரிபார்த்தல்
(B) வங்கி செலுத்துதல்களை சரிபார்த்தல்
(C) ரொக்க புத்தகத்துடன் வங்கி இருப்பினை இணக்கம் செய்தல்
(D) வங்கி வட்டி படிவம்

40. House tax is levied by the

- (A) Municipality
- (B) Town panchayat
- (C) Townships
- (D) Village panchayat and hamlets

வீட்டு வரி என்பது எந்த நிறுவனத்தால் வசூலிக்கப்படுகிறது

- (A) நகராட்சிகள்
- (B) பேரூராட்சிகள்
- (C) நகரியங்கள்
- (D) ஊராட்சி மற்றும் சிற்றூராட்சி

41. Bus entry Fees Fixed and levied by the urban local body based on

- (A) Income of the local body
- (B) Total area of the bus Stand
- (C) Based on the number buses
- (D) Fixed by the regional transport department based on institution grade

நகர்புற உள்ளாட்சி நிறுவனங்களால் பேருந்து நுழைவு கட்டணம் எதன் அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்படுகிறது

- (A) உள்ளாட்சி நிறுவன வருவாய் அடிப்படையில்
- (B) பேருந்து நிலைய பரப்பளவு அடிப்படையில்
- (C) பேருந்து நிலையத்திற்கு வரும் பேருந்து எண்ணிக்கையின்படி
- (D) வட்டார போக்குவரத்து அலுவலக தரத்தின் அடிப்படையில்

42. Account head No. 1069 in the income side of a Town Panchayat income expenditure statement relating to

- (A) revenue collections
- (B) capital revenues
- (C) other incomes
- (D) over head charges on finished works

பேரூராட்சியின் வரவினத் தலைப்பில் வரும் 1069 கணக்கு தலைப்பு எதனுடன் தொடர்புடையது

- (A) இதர வரி வருவாய் வசூல்
- (B) மூலதன வருவாய்
- (C) இதர வருவாய்கள்
- (D) முடிவுற்ற பணிகள் மீதான மேல்நிலை செலவின வரவுகள்

43. Choose the Expansion on IHHL in a municipality

- (A) Individual house hold latrines
- (B) Integrated house hold Licenses
- (C) Internal house hold limits
- (D) Indian house hold library

நகராட்சியில் ஐ.எச்.எச்.எல் என்பதன் விரிவாக்கத்தை தெரிவு செய்யவும்

- (A) தனித்த வீட்டு கழிப்பறைகள்
- (B) ஒருங்கிணைந்த வீட்டு உரிமைகள்
- (C) ஒருங்கிணைந்த வீட்டு வரையறைகள்
- (D) இந்திய வீட்டு நூலகங்கள்

44. What denotes the Term "Most" in Works?

- (A) Monopoly of Sales Tax
- (B) Ministry of Service and Technology
- (C) Ministry of surface Transpirations
- (D) Ministry of Social Modestly

பணிகளில் "எம்.ஓ.எஸ்.டி" என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) தனியுரிமை விற்பனை வரி
- (B) சேவை தொழில்நுட்ப அமைச்சகம்
- (C) தரை வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம்
- (D) சமுதாய தொழில் அமைச்சகம்

45. Who is the Chairman of High Level Committee of Local Bodies in District Level?

- (A) Assistant Director of LF Audit
- (B) Regional Joint Director of LF Audit
- (C) The Project Director
- (D) District Collector

உள்ளாட்சி நிறுவனங்களுக்கான மாவட்ட உயர்மட்டக் குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) உதவி இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதித்தணிக்கை
- (B) மண்டல இணை இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை
- (C) மாவட்ட திட்ட இயக்குநர்
- (D) மாவட்ட ஆட்சியர்

46. What is the percentage of Audit Fee is levied for District Municipality and Municipal Corporation on the actual cost of pay and allowances of Auditors?

- (A) 25% (B) 20%
(C) 50% (D) 30%

நகராட்சிகள்/மாநகராட்சிகளின் தணிக்கைக்குரிய செலவினங்களில் எத்தனை சதவீதம் தணிக்கை கட்டணமாக வசூலிக்கப்படுகிறது

- (A) 25% (B) 20%
(C) 50% (D) 30%

47. Time limit for Issue Special Letter Para by the Regional Joint Director of Local Fund Audit from the Receipt of Audit report

- (A) 2 Months (B) 1 Months
(C) 15 Days (D) 45 Days

தணிக்கை அறிக்கை கிடைக்கப் பெற்ற நாளில் இருந்து எவ்வளவு காலத்திற்குள் மண்டல இணை இயக்குநர் அவர்களால் சிறப்பு கடிதம் வெளியிடப்பட வேண்டும்

- (A) 2 மாதத்திற்குள் (B) 1 மாதத்திற்குள்
(C) 15 நாட்களுக்குள் (D) 45 நாட்களுக்குள்

48. As per Act property should be taxes revised once in

- (A) 6 Years (B) 10 Years
(C) 3 Years (D) 5 Years

சட்ட விதிகளின்படி சொத்துவரியானது பின்வரும் கால அளவுகளில் திருத்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

- (A) 6 ஆண்டுக்கு ஒருமுறை (B) 10 ஆண்டுக்கு ஒருமுறை
(C) 3 ஆண்டுக்கு ஒருமுறை (D) 5 ஆண்டுக்கு ஒருமுறை

49. What is the use of the Municipal council Form II Eleven?

- (A) Property Tax Revision Form
(B) Property Tax Collection Form
(C) Property Tax Adjustment slips
(D) Property Tax write off Form

நகராட்சியின் படிவம் எண்-II எதற்கு பயன்படுத்தப்படுகிறது?

- (A) சொத்துவரி திருத்த படிவம்
(B) சொத்துவரி வசூல் படிவம்
(C) சொத்துவரி நிர்ணய ஈடு செய்தல் படிவம்
(D) சொத்துவரி குறைப்பு படிவம்

50. What is the Meaning of FAJV in Town Panchayat Accounting?

- (A) Finance and Journal Voucher
(B) Fixed Asset Joint Voucher
(C) Final Account Journal Voucher
 (D) Fixed Asset Journal Voucher

பேரூராட்சி கணக்கில் எப்.ஏ.ஜே.வி. என்பதன் பொருள்

- (A) நிதி மற்றும் நடவடிக்கை சீட்டு
(B) நிரந்தர சொத்து இணைப்பு சீட்டு நடவடிக்கை
(C) இறுதி கணக்கு நடவடிக்கை சீட்டு
(D) நிரந்தர சொத்து பதிவு நடவடிக்கை சீட்டு

51. Under the following institution which one Exempted from payment of profession tax as per Go.Ms.No.2500/RDLA/dt. 11.12.1968?

- (A) Banking institutions
(B) Market committees
(C) Hospitals
(D) university employees

அரசாணை எண் 2500/ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை/நாள் 11.12.1968ன் படி பின்வருவனவற்றில் எந்த நிறுவனத்திற்கு தொழில்வரி விதிப்பிலிருந்து விலக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) வங்கிகள்
(B) மாவட்ட விற்பனைக் குழுக்கள்
(C) மருத்துவமனைகள்
(D) பல்கலைக்கழக பணியாளர்கள்

52. In Pilgrim tax is levied by a Municipalities and it will be collected by

- (A) Tourist department.
(B) Temple authority
(C) Transport corporation
 (D) Railways authorities

நகராட்சியால் விதிக்கப்படும் யாத்ரிகர் வரியானது எந்த நிறுவனத்தால் வசூலிக்கப்படுகிறது

- (A) சுற்றுலாத்துறை
(B) கோவில் நிர்வாகம்
(C) போக்குவரத்து கழகம்
(D) ரயில்வே நிர்வாகம்

53. In which section of the Tamilnadu municipal Act 1920 provide power to write of taxes the council?

- (A) Section 118
(B) Section 117
(C) Section 146
(D) Section 89(2)

1920 நகராட்சிகளின் எந்த சட்டப்பிரிவில் வரிகளை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் நகர் மன்றத்திற்கு வாங்கப்படுகிறது

- (A) பிரிவு 118
(B) பிரிவு 117
(C) பிரிவு 146
(D) பிரிவு 89(2)

54. Black grant is fixed to universities and sanctioned by
- (A) UGC (B) Central Government
(C) State Government (D) State Finance

தொகுப்பு நல்கை (Black grant) யாரால் அனுமதித்த வழங்கப்படுகிறது

- (A) பல்கலைக்கழக மானியக்குழு (B) மத்திய அரசு
(C) மாநில அரசு (D) மாநில நிதிக்குழு

55. Authority empowered to issue official notifications of a university

- (A) Finance officer (B) Vice chancellor
(C) Syndicate (D) Registrar

பல்கலைக் கழகத்திற்காக அலுவலக ரீதியான அறிவிப்புகளை வெளியிடும் அதிகாரம் உள்ளவர்

- (A) நிதி அலுவலர் (B) துணை வேந்தர்
(C) ஆட்சிமன்ற குழு (D) பதிவாளர்

56. Head Quarter of the Tamilnadu Open University is in

- (A) Madurai (B) Coimbatore
(C) Thirunelveli (D) Chennai

தமிழ்நாடு திறந்தநிலை பல்கலைக்கழகத்தின் தலைமையகம் அமைந்துள்ள நகரம்

- (A) மதுரை (B) கோயம்புத்தூர்
(C) திருநெல்வேலி (D) சென்னை

57. Emergency power of a municipal commissioner is details with which section of the MDM Act 1920

- (A) Section (15) (B) Section 69 (i)
(C) Section 18 B (i) (a) (D) Section 72

நகராட்சி ஆணையருக்கு வழங்கப்பட்ட நெருக்கடிகால அதிகாரம் நகராட்சிகளின் சட்டம் 1920ல் எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு (15) (B) பிரிவு 69 (i)
(C) பிரிவு 18 B (i) (a) (D) பிரிவு 72

58. What is the minimum and maximum time limit for issuing lease notices in village panchayat?

- (A) Minimum 10 days Maximum 21 days
(B) Minimum 15 days Maximum 30 days
(C) Minimum 7 days Maximum 15 days
(D) Minimum 21 days Maximum 40 days

ஊராட்சிக்கு சொந்தமான குத்தகை/ஏல இனங்களுக்கான அறிவிப்பினை வெளியிடுவதற்குரிய குறைந்தபட்ச மற்றும் அதிகபட்ச நாட்கள் என்ன?

- (A) குறைந்தது 10 நாட்கள் அதிகபட்சம் 21 நாட்கள்
(B) குறைந்தது 15 நாட்கள் அதிகபட்சம் 30 நாட்கள்
(C) குறைந்தது 7 நாட்கள் அதிகபட்சம் 15 நாட்கள்
(D) குறைந்தது 21 நாட்கள் அதிகபட்சம் 40 நாட்கள்

59. Who is the competent Authority to take final decision of lease/Auction in Village Panchayat and Panchayat union in case of dispute?

- (A) President village panchayat.
(B) Commission of panchayat union
 (C) Inspector of panchayat
(D) Assistant director of panchayat

ஊராட்சி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய ஏல முடிவுகளின் மீது திருப்தி இல்லை என்ற நிலையில் இறுதி முடிவு எடுக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர் யார்?

- (A) ஊராட்சி தலைவர்
(B) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
(C) ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்
(D) ஊராட்சி உதவி இயக்குநர்

60. What is the % of annual Increase in lease of Village Panchayat for renewal / (Except fishing rights)?

- (A) 10% (B) 15%
(C) 20% (D) 25%

ஊராட்சிகளின் நடப்பில் உள்ள குத்தகை இனங்களுக்கு ஒவ்வொரு ஆண்டும் தொடர்ந்து புதுப்பிக்க உயர்வு செய்ய வேண்டிய குத்தகை உயர்வு சதவீதம் என்ன (மீன்பாசி நீங்கலாக)

- (A) 10% (B) 15%
(C) 20% (D) 25%

004/DM/19

TC-102

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICES EXAMINATIONS – PAPER – I
(AUDIT OF LOCAL BODIES/UNIVERSITIES AND OTHER AUDITABLE
INSTITUTIONS)

(With Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any EIGHT questions.

எவையேனும் எட்டு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(8 × 5 = 40)

1. What are the points to be observed in the work vouchers Audit?
பணிச்செலவு சீட்டு (work bill vouchers) தணிக்கையில் சரிபார்க்க வேண்டிய இனங்கள்.
2. What are the sources of receipts to Revenue Fund of a municipality?
நகராட்சிகளின் வருவாய் நிதிக்கான வரவினங்கள் யாவை?
3. Explain the Power of commissioner in the in the District Municipal Act 1920 to assess in case of Escaped assessment Quote the sections Number.
தமிழ்நாடு நகராட்சிகளின் சட்டம் 1920ன் படி விடுபட்ட அல்லது தப்பித்த வரிவிதிப்புகள் மீது வரிவிதிப்பு செய்யும் ஆணையருக்கு உள்ள அதிகாரம் தொடர்பாக பதில் தரவும் மற்றும் அதன் சட்ட பிரிவு எண் குறிப்பிடவும்.
4. Prepare Reconciliation statement of a Town Panchayat as on 31.3.2018 from the following particulars and ascertain Bank Balance.
 - (a) Closing balance as on 31.3.2018 as per cash book Rs. 5,00,000/- out of which cash on hand is Rs. 50,000/-
 - (b) As on 31.3.2018 Rs. 1,00,000/- cheque deposited in the bank but not given credit in Town Panchayat account.
 - (c) Uncashed Cheque as on 31.3.2018 Rs. 1,50,000/-
 - (d) Bank debit Rs. 1,000/- as bank charges but not written in cash book of Town Panchayat.
 - (e) Bank credit interest as on 28.2.2018 Rs. 10,000/- But not taken credit in cash book.பின்வரும் விபரங்களின் அடிப்படையில் 31.3.2018 அன்றைய நிலையில் பேரூராட்சியின் ரொக்க புத்தகம் மற்றும் வங்கி இடையேயான சரிக்கட்டுதல்படி வங்கி முடிவிருப்பு கணக்கிடவும்.
 - (அ) 31.3.2018 அன்றைய நிலையில் ரொக்க புத்தகத்தின்படி முடிவிருப்பு ரூ. 5,00,000 லட்சத்தில் ரூ. 50,000 ரொக்க கையிருப்பு ஆகும்.
 - (ஆ) 31.3.2018 அன்று வங்கிக்கு அனுப்பப்பட்ட வரவினக் காசோலை வங்கியில் வரவெடுக்காதவை ரூ. 1,00,000
 - (இ) 31.3.2018 பேரூராட்சியால் வழங்கப்பட்ட செலவினத்திற்கான காசாக்கப்படாத காசோலைகள் ரூ. 1,50,000
 - (ஈ) வங்கியில் பற்றெழுதப்பட்டு ரொக்கப்புத்தகத்தில் பற்றெழுதப்படாத வங்கி கட்டணத் தொகை ரூ. 1,000
 - (உ) 28.2.2018ல் வங்கியால் வரவு வைக்கப்பட்ட வங்கி வட்டி தொகை ரொக்கப்புத்தகத்தில் வரவு எடுக்கப்படாதவை ரூ. 10,000.

5. What are the aspects to be verified in audit on the lease agreement of a municipal corporation?

மாநகராட்சியால் அதனுடைய குத்தகை இனங்களை குத்தகைதாரரிடம் ஒப்படைக்கும் போது மேற்கொள்ளும் ஒப்பந்தத்தில் தணிக்கையில் சரிபார்க்க வேண்டிய இனங்களை குறிப்பிடவும்.

6. Prepare trail balance from the following balance in the book of records of a Town Panchayat as on 31.3.2018.

	Rs.
Cash in hand as on 31.3.2018	62,000
Contractors deposits unpaid	51,500
Advance paid	46,000
Profession tax current year balance	1,15,000
Property tax arrear balance	2,35,000
Investments in hand	1,60,000
Loan principal	3,00,000
Materials value on hand	6,500
Collection bank account balance	11,60,000
Grant from Government	14,00,000
Advance received	33,000

31.3.2018 அன்றைய நிலையில் பின்வரும் பேரேட்டு முடிவிருப்பினை கொண்டு பேரூராட்சியின் இருப்பாய்வு குறிப்பாணை தயாரிக்கவும்.

	ரூ.
31.3.2018 அன்று ரொக்க கையிருப்பு	62,000
ஒப்பந்தகாரர் வைப்புத் தொகைகள்	51,500
முன்பணம் வழங்கியது	46,000
தொழில்வரி நடப்பு ஆண்டு நிலுவைகள்	1,15,000
சொத்துவரி நிலுவை (முந்தய காலங்கள்)	2,35,000
முதலீடுகள் கையிருப்பு	1,60,000
கடன் அசல்	3,00,000
பொருட்கள் இருப்பு மதிப்பு	6,500
வரவின வங்கி கணக்கு முடிவிருப்பு	11,60,000
அரசு மான்யங்கள் இருப்பு	14,00,000
முன்பணம் பெற்றது	33,000

7. Describe the percentage of recovery of revenue LOSS as per the Tamil Nadu Municipal Employees Disciplinary and appeal Rule 1970 and CMA circular as no 37667/R1/dt.23.6.1993 in case of time barred arrears and quote the section of write off of time barred arrear.

Name of post	Recovery percentage
1.	
2.	
3.	
4.	
Total = 100%	

தமிழ்நாடு நகராட்சி பணியாளர்களின் ஒழுங்கு நடவடிக்கை மற்றும் மேல்முறையீட்டு விதி 1970 மற்றும் நகராட்சி நிர்வாக ஆணையரின் சுற்றறிக்கை எண் 37667/92/ஆர்.1/நாள் 23.6.1993ன் படி வருவாய் இழப்புகளை நகராட்சி அலுவலர்களுக்குரிய பிடித்த சதவீதம் குறிப்பிடுவதுடன் நிலுவை வரியினங்களை தள்ளுபடி செய்ய நகர்மன்றத்திற்கு அதிகாரம் வழங்கும் 1920 நகராட்சி சட்ட பிரிவினையும் குறிப்பிடுக.

அலுவலர்களின் பதவி	பிடித்த சதவீதம்
1.	
2.	
3.	
4.	
கூடுதல் = 100%	

8. Describe any five audit check on money value form stock register audit.

பணமதிப்புடைய படிவங்களுக்கான இருப்பு பதிவேட்டினை தணிக்கை செய்யும்போது கவனிக்க வேண்டிய இனங்களில் ஏதேனும் ஐந்தை குறிப்பிடுக.

9. Describe Audit Checks on privatization of street lights contracts.

மின்விளக்கு பராமரிப்பு பணிகளை தனியார்மயமாக்குதல் இனங்களில் தணிக்கையில் கவனிக்கக்க முக்கிய இனங்களை விளக்குக.

10. Write short notes on the following :

- (a) Education Tax
(b) Tax on servants

சிறு குறிப்பு வரைக.

(அ) கல்வி வரி

(ஆ) வேலையாள் வரி.